
                                                                                          
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 32η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 30ης Ιουλίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 296/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 11ον : « Διοργάνωση και εξειδίκευση πιστώσεων για την υλοποίηση των πολιτιστικών εκδηλώσεων 

“ΔΙΟΝΥΣΙΑ 2024” »

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  30 Ιουλίου  2024,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  09:00  η Δημοτική  Επιτροπή  σε  τακτική 
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε δια ζώσης στο δημοτικό κατάστημα (Λεωφ.Μαραθώνος 29 & Αθ.Διάκου 1 
Άγιος Στέφανος) και με τηλεδιάσκεψη μέσω e:Presence.gov.gr, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 22304/26-07-2024 πρόσκλησης 
της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται 
στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Τακτικών μελών: κ.κ. Πέππα Αγγελική, Κανακάρη Ευαγγελία, Kριεμάδης Στέφανος, Καλαφατέλης Ιωάννης
Ουσταμπασίδης Σταύρος, Δημητριάδης Σταμάτιος ,Ιατρού Δέσποινα (χωρίς δικαίωμα ψήφου)
Τακτικά μέλη με Διαδικτυακή παρουσία: κ. Τσούκας Παναγιώτης 
Απόντων τακτικών μελών:  κ.Φωτάκης Ιωάννης 
Παρευρίσκονται : Oι Αντιδήμαρχοι : κ.κ Νούση Λαμπρινή, Κουκάς Αλέξανδρος, Κομνηνάκης Γεώργιος,η Δημ. Σύμβουλος 
Μανδάλακα Ευφροσύνη και ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Διονύσου κ. Κωνσταντίνος Βαφειάδης .

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 11ου  θέματος: « Διοργάνωση και εξειδίκευση πιστώσεων για την υλοποίηση 

των πολιτιστικών εκδηλώσεων  “ΔΙΟΝΥΣΙΑ 2024” »  και ανέγνωσε την υπ’  αριθμ. 21989/24-07-2024  εισήγηση του 
Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο Πολιτισμού, 
Εθελοντισμού και Φιλοζωίας  κο Κομνηνάκη Γεώργιο, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

ΑΔΑ: ΨΠ9ΕΩ93-ΧΓΥ



2

ΑΔΑ: ΨΠ9ΕΩ93-ΧΓΥ



3

ΑΔΑ: ΨΠ9ΕΩ93-ΧΓΥ



4

ΑΔΑ: ΨΠ9ΕΩ93-ΧΓΥ



5

ΑΔΑ: ΨΠ9ΕΩ93-ΧΓΥ



6

ΑΔΑ: ΨΠ9ΕΩ93-ΧΓΥ



7

ΑΔΑ: ΨΠ9ΕΩ93-ΧΓΥ



8

ΑΔΑ: ΨΠ9ΕΩ93-ΧΓΥ



9

ΑΔΑ: ΨΠ9ΕΩ93-ΧΓΥ



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 21989/24-07-24 εισήγηση του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού,  με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Αποφασίζει :

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ με έξι(6) ψήφους ΥΠΕΡ και δύο(2) ΚΑΤΑ 

• Οι  κ.κ. Πέππα Αγγελική, Καλαφατέλης Ιωάννης, Δημητριάδης Σταμάτιος, Ουσταμπασίδης Σταύρος, Κανακάρη 
Ευαγγελία και Μαϊχόσογλου Αικατερίνη δήλωσαν θετική ψήφο για τους λόγους που ανέφεραν και αναλυτικά 
καταγράφτηκαν στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.

• Οι κ.κ. Κριεμάδης Στέφανος και Τσούκας Παναγιώτης  δήλωσαν αρνητική ψήφο για τους λόγους που ανέφεραν 
και αναλυτικά καταγράφτηκαν στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.

1. Εξειδικεύει πίστωση ποσού 19.840,00 € συμπ. ΦΠΑ 24% και τον τρόπο εκτέλεσης με απευθείας ανάθεση (άρθρ. 50 
του Ν. 4782/2021) και με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (αρθρ. 32 παρ.2β Ν. 4412/2016) για την 
επιμέλεια, παραγωγή και εκτέλεση της μουσικής παράστασης “Ποιος το ξέρει” Αφιέρωμα στα 100 χρόνια του  Μίμη 
Πλέσσα, με τους:  Δημήτρη Μπάση, Ρίτα Αντωνοπούλου, Σπύρο Κλείσσα και την ορχήστρα “Μίμης Πλέσσας”, διά 
μέσου του συνεργαζόμενου με αυτούς αναδόχου “Τεχνοτροπον ΑΜΚΕ - Artway” (Διοργάνωση Καλλιτεχνικών Εκδη-
λώσεων), τη Δευτέρα 02 Σεπτεμβρίου 2024 και ώρα 21:00 στον χώρο του Παλαιού Σταθμού Τρένου Διονύσου, σε 
βάρος του ΚΑ 15.6471.0004, με την ονομασία “Αμοιβές Καλλιτεχνών” του προϋπολογισμού ο.ε. 2024.
Εταιρεία “Τεχνοτροπον ΑΜΚΕ - Artway” (Διοργάνωση Καλλιτεχνικών Εκδηλώσεων) Διεύθυνση: Μ. Αλεξάνδρου 95, 
Αθήνα τ.κ. 104 35 ΑΦΜ: 997685517 ΔΟΥ: Α’ Αθηνών, έναντι αμοιβής 19.840,00 € συμπ. ΦΠΑ

2. Εξειδικεύει πίστωση ποσού 4.935,20 € συμπ. ΦΠΑ 24% και τον τρόπο εκτέλεσης με απευθείας ανάθεση (άρθρ. 50 
του Ν. 4782/2021) και με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (αρθρ. 32 παρ.2β Ν. 4412/2016) για την 
επιμέλεια, παραγωγή και εκτέλεση της συναυλίας “TANGO GRECO”, διά μέσου του συνεργαζόμενου αναδόχου “ΤΕ-
ΧΝΗΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΑΜΚΕ” (Διοργάνωση Καλλιτεχνικών Εκδηλώσεων), την Παρασκευή 06 Σεπτεμβρίου 2024 και ώρα 
21:00 στον χώρο του Παλαιού Σταθμού Τρένου Διονύσου, σε βάρος του ΚΑ 15.6471.0004, με την ονομασία “Αμοιβές  
Καλλιτεχνών” του προϋπολογισμού ο.ε. 2024.
“ΤΕΧΝΗΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΑΜΚΕ” (Διοργάνωση Καλλιτεχνικών Εκδηλώσεων),  Διεύθυνση: Μοναστηρίου 136, Αθήνα τ.κ. 
10442 ΑΦΜ: 997158637 ΔΟΥ: Α’ Αθηνών, έναντι αμοιβής 4.935,20 € συμπ. ΦΠΑ

3. Εξειδικεύει πίστωση ποσού 5.000,00 € συμπ. ΦΠΑ 24% και τον τρόπο εκτέλεσης με απευθείας ανάθεση (άρθρ. 50 
του Ν. 4782/2021) και με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (αρθρ. 32 παρ.2β Ν. 4412/2016) για την 
επιμέλεια, παραγωγή και εκτέλεση της μουσικοχορευτικής παράσταση “Παράδοσης Αντάμωμα” με την καταξιωμένη 
ορχήστρα παραδοσιακής μουσικής “ΕΠΤΑΣΗΜΟ” (κλαρίνο, βιολί, λαούτο, κρουστά, τσαμπούνα και έναν τραγουδι-
στή), διά μέσου του συνεργαζόμενου με αυτήν αναδόχου “GREEK MUSIC EVENTS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε” με τον δια-
κριτικό τίτλο “GREEK MUSIC EVENTS” (Υπηρεσίες Διοργάνωσης και Προβολής Εκδηλώσεων), τη Δευτέρα 09 Σεπτεμ-
βρίου 2024 και ώρα 21:00 στον χώρο του Παλαιού Σταθμού Τρένου Διονύσου, σε βάρος του ΚΑ 15.6471.0004, με την  
ονομασία “Αμοιβές Καλλιτεχνών” του προϋπολογισμού ο.ε. 2024.

10

ΑΔΑ: ΨΠ9ΕΩ93-ΧΓΥ



Εταιρεία “GREEK MUSIC EVENTS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ” με τον διακριτικό τίτλο “GREEK MUSIC EVENTS” (Υπηρεσίες 
Διοργάνωσης και Προβολής Εκδηλώσεων),   Διεύθυνση: Βατατζή 28, Αθήνα τ.κ. 11472  ΑΦΜ: 802476884  ΔΟΥ: Δ’ 
Αθηνών , έναντι αμοιβής 5.000,00 € συμπ. ΦΠΑ

4. Εξειδικεύει πίστωση για τις υπόλοιπες δαπάνες για ηχοφωτιστικά, μικρό κέρασμα, διαφημιστικά έντυπα και χημικές 
τουαλέτες που θα καλυφθούν από τις ετήσιες συμβάσεις του Δήμου, όπως αναλυτικά περιγράφονται στο σκεπτικό 
της εισήγησης. 

                                                                          Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                                                                           

    

                                                                                                               Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου    - Γενικό Γραμματέα  - Δ/νση Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

11

ΑΔΑ: ΨΠ9ΕΩ93-ΧΓΥ



                                                                                                                 

12

ΑΔΑ: ΨΠ9ΕΩ93-ΧΓΥ


		2024-08-07T08:27:41+0300
	Athens




